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Miratuar me : 

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR 

Nr. 3, date 27/11/2020 

Emri i individit/subjektit: Bashkia Vlore 

I regjistruar si subjekt me keto to dhena(NID/NIPT): K567032010 

Baseni Ujor: Vjose 

Qarku: Vlore 

Bashkia/Njesia Administrative: Vlore 

Koordinatat: X 456413.94 Y 4479932.00 Z 1.2 m.n.d 

X 456399.40 Y 4479729.60 Z 1.0 m.n.d 

X 456320.10 Y 4479772.50 Z 1.0 m.n.d 

X 456277.00 Y 4479763.00 Z 1.0 m.n.d 

Lloji i burimit ujor ku do to kryhet veprimtaria: VijE bregdetare e detit Adriatik 

Lloji i veprimtarise qe do to kryhet: "Rikualifikim i zones se portit, perreth Muzeut to 

Pavaresise Vlore" 

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarise : Punimet duhet to kryhen vetem ne gjurmet e 

projektit to miratuar dhe me to dhenat teknike to paraqitura ne aplikim. 

Periudha e vlefshmerise: 2 vjet 

Hyrja ne fuqi: 07.12.2020 



Kushtet e posactne to autorizhnit par veprimtari ndertimore ne bride 

1. Te pardore ujerat ne menyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos 
demtuar mjedisin; 

2. Ta pardore ujerat velem per qallimet, per to cilat i eshte dhanE autorizimi; 
3. Te paguaja to gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorimin e ujit; 
4. Ta instaloje, ose to lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit to 

perdorur, ne perputhje me karkesat e parcaktuara nga organet c menaxhimit 
to burimeve ujore; 

5. Ta jape to dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qe i ker' kohet 
nga organet e ngarkuara par menaxhimin c burimeve ujore; 

6. Autorizimi nuk mund t'i transferohet nje subjekti tjetar pa miratimin e 
organeve to administrimit dhe menaxhimit to burimeve ujore; 

7. Te respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe to mbrojtjes sa mjedisit. 
8. Te mos damtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, 
9. Te mos ndryshoje rrjedhan natyrore to burimit ujor, 
10. Te bashkepunoje dhe to mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet 

perkatEse to ujit; 
11. Te lejoje rrjedhjen ekologjike to miratuar. 
12. Te siguroje marrjen e menjehershme to masave dhe veprimeve per ta 

minimizuar, ose parandaluar ndonja ndikim ne mjedisin ujor, ose ne brigje na 
rast ta nje aksidenti, apo incidenti; 

13. Te kompensoje demin e shkaktuar dhe to riktheja mjedisin ujor ne gjendjen e 
meparstune; 

14. Ta mos canoja faunen dhe floran ujore e tokesore dhe to marry masa per 
mbrojtjen e specieve to rralla; 

15. Te sigurojna, nga pikapamja sasiore dhe cilasore, kushte par to mundesuar 
perdorimin e burimit ujor nga subjekte to tjere; 

16. Te zbatoje parimet dhe kushtet to tjera per veprimtarina to percaktuara ne 
ligjin per menaxhimin e burimeve ujore. 
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